
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1577 DEL 18/12/2019

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE FUNZIONALE DEGLI SPOGLIATOI DEL CAMPO 
SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA  SANT ONOFRIO. CUP: � �
J69H19000330004 - CIG: 8073892274. AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 28.08.2019, è stato approvato il
progetto definitivo dell’intervento in oggetto;
 
Atteso che la Cassa Depositi e Prestiti, in data 16.09.2019, ha autorizzato il diverso utilizzo di €
135.000,00#, disponibili sul mutuo pos. 6054149, per la realizzazione dell’intervento;
 
Dato atto che:

• con determinazione del Servizio Tecnico n. 1372 del 08.11.2019 sono stati affidati i lavori di
che trattasi, affidamento all'impresa Edilfan s.a.s. di Fantozzi Quirino, Loreto & C. con sede
in Capistrello alla Via Santa Barbara civico 139, Partita IVA 01613010667, C. F. FNT QRN
67B16 A515M, che ha offerto la somma complessiva pari ad € 85.179,17# oltre oneri per la
sicurezza pari  ad € 5.648,09# ed IVA 10% pari  ad € 9.082,73# come per  legge per  un
importo complessivo pari ad € 99.909,99#;

• in data 10.12.2019 è stato sottoscritto digitalmente il contratto d’appalto in forma di scrittura
privata con protocollo n° 15407 del 10/12/2019 relativo ai lavori in oggetto;

 
Acquisita la nota prot. n. 15768 del 18.12.2019 dell’impresa Edilfan s.a.s. di Fantozzi Quirino,
Loreto & C., con sede in Capistrello (AQ) - Via Santa Barbara 139, affidataria dei lavori di cui
all’oggetto, nella quale si chiede l'autorizzazione al subappalto all’impresa Eurogas Site Solution
srl, con sede in via Oreste Ranelletti 298/a - Celano (AQ), codice Fiscale/Partita IVA 01831870660,
per l'esecuzione delle seguenti lavorazioni:
·         impianto termico, idrico, scarichi;
 
Dato atto che la richiesta è stata corredata di tutta la documentazione necessaria all'accertamento
della qualificazione e rispetto delle norme tra le quali quelle previdenziali e sulla sicurezza da parte
dell'impresa sub-affidataria;



 
Considerato che l’importo di euro 5.600,00 oltre iva (come da contratto di subappalto allegato alla
richiesta) rientra nei limiti percentuali previsti dalla normativa vigente;
 
Vista la documentazione relativa all’impresa subappaltatrice;
 
Ritenuta la suddetta documentazione idonea e legittima;
 
Visto il Bilancio 2019, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30.03.2019;

 
Visto:

• il D. Lgs. 50 del 18.03.2016;
• il D.L. 32 del 18.04.2019;
• il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, con cui è stato approvato il Capitolato Generale d'Appalto dei

Lavori Pubblici, per quanto tuttora vigente;
• l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000

n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

 
DETERMINA

 
DI AUTORIZZARE, nei limiti dell'importo percentuale complessivo previsto dalla normativa per i
subappalti,  il  subappalto  dei  lavori  di  “RISTRUTTURAZIONE  FUNZIONALE  DEGLI
SPOGLIATOI DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA’ SANT’ONOFRIO ”, per
le seguenti lavorazioni:
·         impianto termico, idrico, scarichi;
per un importo pari a euro 5.600,00 oltre iva; 
 
DI  COMUNICARE la  presente  determinazione  all'Impresa  aggiudicataria,  alla  Ditta
subappaltatrice ed al Direttore dei Lavori; 
 
DI DARE ATTO  che, ai sensi dell’art.  1228 del codice civile, per l’operato del subappaltatore
risponde sempre e solo l’impresa appaltatrice;
 
DI PRECISARE che il presente atto, non comportando spese ulteriori rispetto a quelle già previste,
è immediatamente esecutivo.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1977

del 18/12/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 18/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2311

Il  18/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1577 del 18/12/2019 con

oggetto:

RISTRUTTURAZIONE  FUNZIONALE  DEGLI  SPOGLIATOI  DEL  CAMPO  SPORTIVO

COMUNALE IN LOCALITA  SANT ONOFRIO.  CUP:  J69H19000330004 -  CIG:  8073892274.� �

AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 18/12/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


